REQUERIMENTO N.º 2135/2018
Solicita informações sobre o funcionamento do telefone da UBS Reforma Agrária.
 Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação
em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. É fato os constantes problemas no telefone da UBS Reforma Agrária no momento?
2. Se positivo, quais as providências da Administração Municipal para a resolução definitiva da questão?

3. Existe a possibilidade da aquisição de aparelho de telefone celular ou rádio para uso desta Unidade, por ocasião da falha da linha telefônica convencional?

4. Especificar qual a posição da Administração Municipal a respeito.

JUSTIFICATIVA:

O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.
Valinhos, 31 de outubro de 2018
    MAURO DE SOUSA PENIDO

           Vereador